Spodziewając się, iż tego zaszczytu tak użyją, iak wyroku onego zacność wyciąga, wzywamy oraz do tego Zgromadzenia należących i nadal należeć mających, aby z podwoioną ochotą i gorliwością dążąc do celu sobie zamierzonego, dalszych się względów i łask Naszych Królewskich godnymi stawali.

Dan w Petersburgu dnia 15. / 27. Marca 1816. j

A l e x a n d r e.
Par l'Empereur et Roi:
Le Ministre Secrétaire d'Etat,
Ignace Sobolewski.

Po przeczytaniu Patentu, Prezes daley tak mówił:

„To dobrodzieystwo odebrane z rąk nieśmiertelnego Wskrzesiciela Narodu i Polskiego Królestwa, z rąk, podług zgodnego ogłoszenia całej Europy najwspanialszego nauk Opiekuna, będzie dla Towarzystwa Przyjaciół Nauk najsilniejszą w pracach naukowych pobudką.“

Art. 61. Zgromadzenie ogólne stanowi ostatecznie względem wygotowanego projektu do prawa, i podaje go Królowi. Król, gdy to przywoitem być uzna, odsyła projekt przez pośrednictwo Rady Stanu pod rozwałę Izb Seymowych.

Dan w pałacu naszym Królewskim w Warszawie dnia 19. Listopada (1. Grudnia) 1845 roku.

(Podpisano) Alexander.

przez Cesarza i Króla:

(L.S.) Minister Sekretarz Stanu
Ignacy Sobolewski.

Oprócz tego uchwalił jeszcze Monarcha tegoż samego dnia organizacyę wewnętrzną dla ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu i dla Rady Administracyjnej.

Wielka Brytania.